2

Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению положения пожилых граждан до 2029 года

В целях комплексного подхода в создании условий для самореализации и интеграции старшего поколения в общественно-экономическую жизнь страны ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению положения пожилых граждан до 2029 года (далее – План мероприятий).
2. Местным исполнительным органам (по согласованию), структурным подразделениям Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, ответственным за исполнение Плана мероприятий:
1) принять необходимые меры по реализации Плана мероприятий;
2) ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом, представлять информацию о ходе исполнения Плана мероприятий в Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
3. Департаменту социальной помощи ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом, представлять сводный отчет о ходе реализации Плана мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на курирующих вице-министров труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Министр

	С. Жакупова